
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1666 SÁBADO Itatiba, 31 de janeiro de 2015

DECRETOS

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.591, DE 26 DE
JANEIRO DE 2015

�Declara de utilidade pública
para fins de desapropriação, por via
amigável ou judicial, o imóvel que
especifica, objetivando a
implantação da Avenida Marginal
do Ribeirão Jacaré�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo e com
fundamento no inciso VI do artigo
4º, e nos incisos IX e X do artigo 68,
da Lei Orgânica do Município,
combinados com os artigos 2º e 6º
do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de
21 de junho de 1941;

Considerando que a cidade de
Itatiba, pela excelência de sua
localização geográfica e pelo povo
acolhedor que possui, vem
experimentando e vivenciando um
aumento vertiginoso de sua
população e, principalmente, de
empresas que por aqui estão se
instalando;

Considerando que em razão
dessa situação, é notório o aumento
do número de veículos automotores
em circulação pelas ruas de nossa
cidade que, em momentos de pico,
apresenta congestionamentos nas
vias centrais e nas de acesso aos
bairros periféricos;

Considerando o aumento da
melhoria da capacidade de
consumo da nossa população e do
grande crescimento do mercado
consumidor automobilístico, o que
nos garante a certeza de que os
problemas relacionados ao trânsito
somente tendem a aumentar;

Considerando o dever Público
Municipal de zelar pelo bem estar
de sua população e, preocupado
com a qualidade de vida de seus
munícipes e com as atividades
econômicas aqui desenvolvidas, é
que essa Administração visa criar
políticas para equacionar os
principais problemas verificados num
determinado momento histórico;

(Decreto nº 6.591/15)
fls. 02

Considerando a forte atuação
do Poder Executivo no aumento de
novas rotas de tráfego urbano que
certamente irão promover a
descentralização do trânsito hoje
verificado, fazendo com que o
cidadão que queira se deslocar de
um bairro para outro, ou mesmo
para outras cidades da região, possa
realizar seu intento desviando dos
pontos de congestionamentos
existentes;

Considerando a realização de
estudos quanto as providências
necessárias para equacionar a
situação, culminando na sugestão
de implantação de uma via
marginal ao Ribeirão Jacaré, que
certamente irá possibilitar uma maior
fluidez do tráfego no local e região,
trazendo um pouco mais de
conforto e rapidez aos que por lá
transitam;

Considerando, finalmente, o
dever do Poder Executivo Municipal
de tomar todas as medidas
necessárias para que a implantação
deste trecho da Avenida Marginal
seja uma realidade dentro do mais
breve tempo possível;

D E C R E T A:

Art. 1º. É declarado de utilidade
pública para fins de desapropriação,
por via amigável ou judicial,
destinado à abertura de via pública,
parte do imóvel objeto da Matrícula
nº 31317, do Cartório de Registro de
Imóveis local, com área de
524,40m², localizado na Avenida
Guerino Grisotti, de propriedade de
Transportadora Paladino Ltda., em
conformidade com os elementos
constantes no processo administrativo
nº 2015000000274 e a seguinte
descrição perimétrica:

�A presente descrição tem inicio
na confrontação com a Avenida
Guerino Grisotti, Gleba
�A�(remanescente) a área a ser
descrita, segue em reta à esquerda
pelo alambrado existente na lateral
da Avenida Guerino com distancia
de 18,98 metros até atingir o ponto
de divisa com a Faixa de Domínio
do D.E.R., confrontando até este
ponto com a Avenida Guerino
Grisotti. Daí deflete a esquerda e
segue em reta pela cerca existente
com distancia 33,92 metros, até
atingir o ponto de divisa com a Rua
Luiz Emanuel Bianchi, confrontando
até este ponto com a Faixa de

Domínio do D.E.R.. Dai deflete à
esquerda e segue por um
alinhamento na lateral do antigo
leito do Ribeirão Jacaré com
distancia de 16,78 metros até atingir
o ponto de divisa com a Gleba
�A�(Remanescente), confrontando
até este ponto com o antigo leito
do Ribeirão Jacaré. Daí deflete à
esquerda e segue por um
alinhamento em reta com distancia
de 3,58metros, segue em curva com
distancia de 5,21 metros, segue em
reta com distancia de 26,64 metros,
segue em curva com distancia de
8,46 metros até atingir o ponto onde
iniciou a presente descrição
perimétrica, confrontando até este
ponto com a Gleba
�A�(Remanescente), encerrando
uma área de 524,40m².

(Decreto nº 6.591/15)
fls. 03

Art. 2º. A desapropriação
prevista no artigo anterior é
declarada de natureza urgente,
para os fins e efeitos do artigo 15,
do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de
21 de junho de 1941.

Art. 3º. As despesas com a exe-
cução deste decreto correrão por
conta de dotações orçamentárias
próprias, suplementadas se neces-
sário.

Art. 4º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�
em 26 de janeiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretario dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.592, DE 26 DE
JANEIRO DE 2015

�Dispõe sobre as formas de
pagamento da Taxa de Licença de
Funcionamento e Imposto Sobre

Serviços de Qualquer Natureza por
Alíquota Fixa, para o exercício 2015�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo e com
fundamento na Lei Municipal nº
3.243, de 28 de dezembro de 1999,
alterada pela Lei Municipal nº 4.615,
de 20 de dezembro de 2013, e na
Lei Municipal nº 4.618, de 20 de
dezembro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º. O pagamento da Taxa
de Licença de Funcionamento e do
Imposto Sobre Serviços de Qualquer
Natureza por Alíquota Fixa, conforme
dispõe o art. 315, § 2º da Lei 3.243/
99, art. 20, §2º e art. 21, inciso III da
Lei 4.618/13, poderá ser efetuado
pelos contribuintes da seguinte
forma:
I - em parcela única, com venci-
mento no dia 10 de abril de 2015;
II - em 04 (quatro) parcelas iguais,
mensais e sucessivas, com venci-
mento da primeira no dia 10/04/2015;
da segunda no dia 11/05/2015; da
terceira no dia 11/06/2015 e da
quarta e última no dia 10/07/2015.

Art. 2º. O pagamento da Taxa
de Licença de Funcionamento a
que se refere o caput do art. 1º, para
atividades iniciadas no exercício do
lançamento, conforme dispõe o art.
302, §3º da Lei 3.243/99, será
arrecadado antes do início das
atividades, devendo ser
apresentado o comprovante de
recolhimento no ato da
protocolização do processo de
concessão de licença.

Parágrafo único. O critério
previsto no caput deste artigo se
aplica a Taxa de Licença para
Instalação e Localização.

Art. 3º. O pagamento do
Imposto Sobre Serviços de Qualquer
Natureza por Alíquota Fixa, para
atividades iniciadas no exercício do
lançamento, poderá ser efetuado
pelos contribuintes em até 4 (quatro)
parcelas iguais, mensais e sucessivas,
desde que a última parcela tenha
vencimento até 10/12/2015.

(Decreto nº 6.592/15)
fls. 02

Parágrafo único. Quando em
decorrência da tramitação do

expediente administrativo não
permita a constituição do crédito
tributário e entrega do aviso do
lançamento para recolhimento até
o vencimento previsto para última
parcela, poderá ser lançado em
parcela única para recolhimento no
exercício seguinte.

Art. 4º. A Secretaria de Finanças,
através da Seção da Receita,
diligenciará no sentido de emitir os
carnês de lançamento dos tributos
de que trata este decreto.

Art. 5º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 26 de janeiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

JEFFERSON CIRNE DA COSTA
Secretário de Finanças

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Extrato do Segundo Termo de
Aditamento ao Contrato n.º138/
2012. Processo Administrativo
n.º04267/2012. Modalidade: Carta
Convite n.º12/2012. Contratante:
Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: BR Connection
Comércio e Serviços de Informática
Ltda. Objeto: O presente instrumento
tem por finalidade aditar o contrato
n.º138/2012, na cláusula quarta, em
virtude de prorrogação do prazo de
vigência, conforme justificativas
encartadas no processo
administrativo n.º04267/2012. Valor:
R$18.663,12 (dezoito mil e seiscentos
e sessenta e três reais e doze
centavos). Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00, 04.122.0004.2.003.
Prazo: 08 (oito) meses. Assinatura: 05/
11/2014.

EXTRATO



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 31 de janeiro de 2015  -  SÁBADO

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Pregão Presencial Nº 08/2015,
Edital Nº 09/2015, Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: o registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de argamassa,
rejunte, placa cerâmica e cerâmica
prensada. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 23 de
fevereiro de 2015, das 13h30min. as
14horas, na Seção de Licitações da
Prefeitura do Município de Itatiba,
situada na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Adriana Stocco
Pregoeira

Pregão Presencial Nº 09/2015,
Edital Nº 10/2015, Tipo Menor Preço.
Objeto: o registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de placa de
granito. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 24 de
fevereiro de 2015, das 13h30min. as
14horas, na Seção de Licitações da
Prefeitura do Município de Itatiba,
situada na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Flavio Augusto Vicentine
Pregoeiro

Credenciamento Edital nº 11/
2015 para Credenciamento para
prestadores de serviços de turismo
receptivo, em conformidade com

o edital, disponível, na íntegra, na
Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca,
Itatiba/SP, e endereço eletrônico,
www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações
de credenciamento serão recebi-
das na Seção de Licitações, situada
no mesmo endereço acima citado
até o dia 23/02/2015 às 10 horas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 10813/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 3/2015
PREGÃO Nº 2/2015

Objeto: Fornecimento de gasoli-
na comum,etanol comumediesel S10.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação as
proponentes vencedoras:

IPIRANGA PRODUTOS DE
PETRÓLEO S/A

Item 3 - 356000 L, DIESEL S-10,
Marca - IPIRANGA, valor unitário de
R$ 2,453 (dois reais, quatrocentos e
cinquenta e três milésimos de real)
e valor total de R$ 873.268,00
(oitocentos e setenta e três mil e
duzentos e sessenta e oito reais)

SMALL DISTRIBUIDORA DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

Item 1 - 144300 L, GASOLINA,
Marca - REF PETROBRAS, valor unitário
de R$ 2,688 (dois reais e seiscentos
e oitenta e oito milésimos de real) e
valor total de R$ 387.878,40 (trezentos
e oitenta e sete mil oitocentos e
setenta e oito reais e quarenta
centavos)

Item 2 - 133200 L, ALCOOL -
ETANOL (COMBUSTIVEL), Marca -
USINAS PRODUTORAS, valor unitário de
R$ 1,741 (um real setecentos e
quarenta e um milésimos de real) e
valor total de R$ 231.901,20 (duzentos
e trinta e um mil, novecentos e um
reais e vinte centavos)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 30 de janeiro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 1631/2014

D E S P A C H O
Os fatos noticiados pela Prego-

eira, consistentes na solução super-
veniente da demanda, conduzem
à necessidade de revogação do
presente procedimento licitatório.

Nesses termos, com base nos
elementos constantes dos autos,
REVOGO a licitação realizada
mediante o Pregão 44/2014.

À SELI para publicidade.

Itatiba/SP, 28 de janeiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 000000008526/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 133 / 2014
PREGÃO Nº 11-116/2014

Objeto: O registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

CIRURGICA UNIAO LTDA
Item 1 - 60 GL, DESINFETANTE DE

ALTO NÍVEL - composto de
glutaraldeído, 2%, solução pronta
ou tamponada, ph 5,5 a 7, com
propriedades bactericidas,
esporicida, micobactericida e
fungicida, uso em equipamento e
dispositivos médicos cirúrgicos,
tempo de atividade da solução de,
no mínimo 28 dias, a atividade do
produto deverá ser comprovada
através de tiras reagente, embalado
em material que garanta a
integridade do produto, o produto
deverá atender a legislação vigente
e a RDC 35/2010. CODIGO DO
SIAFISICO Nº 387321-8. Galão 5 litros,
Marca - RIO QUIMICA, valor unitário
de R$ 132,00 (cento e trinta e dois
reais) e valor total de R$ 7.920,00
(sete mil novecentos e vinte reais)

HEALTH QUALITY IND E COM LTDA
Item 2 - 90 CX, INVOLUCRO P/

ESTEREL. 45 X 45 cm. Invólucro para
esterilização, em tecido não tecido,
com medida aproximada de 45 x
45 cm - caixa com 1000 folhas.,
Marca - HEALTH QUALITY, valor unitário
de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)
e valor total de R$ 29.700,00 (vinte e
nove mil setecentos reais)

SISPACK MEDICAL LTDA - EPP
Item 3 � 24.000 UN, INDICADOR

LICITAÇÕES
QUIMICO CLASSE 5 - conforme norma
ANSI/AAMI/ISO 11140-1. O integrador
químico deverá reagir a todos os
parâmetros críticos do processo de
esterilização, tempo, temperatura e
qualidade do vapor, com perfor-
mance equivalente ou superior à
curva de morte microbiana do
GeoBacillus stearothermophillus.
mbalagem com no mínimo 50
ampolas., Marca - INTEGRON, valor
unitário de R$ 0,29 (vinte e nove
centavos) e valor total de R$ 6.960,00
(seis mil novecentos e sessenta reais).

Item 4 � 8.400 UN, INDICADOR
BIOLÓGICO - auto-contido para
esterilização a vapor. LEITURA FINAL
EM ATÉ 10 HORAS para ciclos
regulares. Indicado para esterilização
a vapor do tipo auto-contido, com
tempo de resposta de no máximo
em até 10 horas. Indicado para o
controle de qualidade biológica de
ciclos de esterilização a vapor satu-
rado em esterilizadores equipados
com pré-vacuo ou esterilizadores
gravitacionais. Composto por uma tira
de papel contendo uma população
microbiana mínima de 100.000 (cem
mil) esporos secos e calibrados de
Geobacillu stearothermophillus (ATCC
7953 com Certificado de Qualidade
Assegurada) acondicionada em
uma ampola plástica, contendo
uma ampola de vidro com caldo
nutriente, fechada por uma tampa
marrom com aberturas laterais e
protegida por papel hidrofóbico.
Cada ampola possui um rótulo
externo que informa o lote e a data
de fabricação do produtos conten-
do campos para identificação da
ampola e um indicador químico
externo que diferencia as ampolas
processadas das não processadas.
Embalagem com no mínimo 50 am-
polas., Marca - BIONOVA, valor unitário
de R$ 11,30 (onze reais e trinta cen-
tavos) e valor total de R$ 94.920,00
(noventa e quatro mil novecentos e
vinte reais)À Seção de Licitações
para as medidas de direito, na con-
formidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 28 de janeiro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 00010895/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 1 / 2015
PREGÃO Nº 11-1/2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL, PARA ENTREGA PARCELADA
NO EXERCÍCIO DE 2015.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

RODRIGUES & FRANCISCO
COMÉRCIO DE BEBIDA

Item 1 � 12.628 GL, ÁGUA
MINERAL - GALÃO 20 LT, sem gás,
em embalagens de material de

polipropileno transparente., Marca
- VITTA SAÚDE, valor unitário de R$ 4,70
(quatro reais e setenta centavos) e
valor total de R$ 59.351,60 (cinquenta
e nove mil trezentos e cinquenta e
um reais e sessenta centavos)

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na
conformidade da legislação
pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 28 de janeiro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 11110/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 143/2014
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 169/2014

Objeto: Permissão remunerada
de uso comercial de espaço
público a título precário e oneroso
para atividade de bar, lanchonete
e área de alimentação do Parque
Luis Latorre.

HOMOLOGO o procedimento
da presente licitação a proponente
vencedora:

AMIGOS DO SUL GRILL
RESTAURANTE LTDA ME

Item 1, Permissão remunerada
de uso comercial de espaço
público a título precário e oneroso
para atividade de bar, lanchonete
e área de alimentação do Parque
Luis Latorre, conforme Anexo I do
Edital, no valor de 40.150,00
(quarenta mil cento e cinquenta
reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na conformidade
da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 26 de janeiro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 10974/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 160 / 2014

Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA
O CARNAVAL 2015.

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

RETIFICO A HOMOLOGAÇÃO do
procedimento da presente licitação
a proponente vencedora:

ADRIANA BASTOS SAMARA
EVENTOS ME

Item 1.1 - 1 UN, CONTRATAÇÃO
DE CAMINHÃO DE SOM, em
conformidade com o Anexo I do
Edital, valor unitário e total de R$
20.000,00 (vinte mil reais).



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 31 de janeiro de 2015  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

Item 1.2 - 1 UN, SERVIÇO DE SOM
PARA PASSARELA DO SAMBA, em
conformidade com o Anexo I do
Edital, valor unitário e total de R$
20.000,00 (vinte mil reais)

Item 1.3 - 1 UN, SERVIÇO DE SOM
PARA PALCO, em conformidade com
o Anexo I do Edital, valor unitário e
total de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Item 1.4 - 1 UN, CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO, em
conformidade com o Anexo I do
Edital, valor unitário e total de R$
7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Valor Global: R$ 57.900,00 (cin-
quenta e sete mil novecentos reais).

À Seção de Licitações para as
medidas de direito, na confor-
midade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 02 de janeiro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidatas
aprovadas em Processo Seletivo,
Edital nº 002/2014 (Contratação
Emergencial), para Auxiliares de
Saúde Bucal, a comparecer à Rua
Marcos Dian nº 365 � Jardim de
Lucca � Itatiba SP, no dia 03/02/2015
para apresentação dos seguintes
documentos: CPF; RG; Nº do PIS;
carteira do órgão a que pertence;
comprovante de escolaridade do
Ensino Médio e comprovante de
residência atual.

1. Erzilei Inácio Barbosa
Nascimento

RG nº 32.260.968-9
1ª colocada � 08h00min

2. Andreia Cardoso da Silva
RG nº 49.542.968-5

2ª colocada � 08h30min
3. Joice Cristina de Souza

RG nº 40.024.627-2
3ª colocada � 09h00min
4. Maiara Oliveira Souza

RG nº 48.624.769
4ª colocada � 09h30min

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

DR LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETARIO DE SAUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidatas
aprovadas em Processo Seletivo,
Edital nº 003/2011, para Agente
Comunitário de Saúde no PSF
ABRAMO, a comparecer à Rua
Marcos Dian nº 365 � Jardim de
Lucca � Itatiba SP, no dia 04/02/2015
para apresentação de documentos;
CPF; RG; título de eleitor e
comprovante das duas ultimas
eleições; Nº do PIS, comprovante de
escolaridade do Ensino
Fundamental e comprovante de
residência atual.

1. Vanessa Pereira Zambolin
Barbosa

RG nº 40.326.617-8
7ª colocada � 08h00min

2. Jessica Gabriela Roson dos
Santos

RG nº 48.597.530-0
8ª colocada � 08h30min
3. Jessica Fernanda Vaz
RG nº 46.259.918-8

9ª colocada � 09h00min

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

DR. LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETARIO DE SAUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidata
aprovada em Processo Seletivo,
Edital nº 002/2011, para Agente
Comunitário de Saúde no PSF
CECAP, a comparecer à Rua
Marcos Dian nº 365 � Jardim de
Lucca � Itatiba SP, no dia 04/02/2015
para apresentação dos seguintes
documentos: CPF; RG; título de
eleitor e comprovante das duas
ultimas eleições; Nº do PIS;
comprovante de escolaridade do
Ensino Fundamental e comprovante
de residência atual.

1. Edna Bufollo
RG nº 22.861.515-X

21ª colocada � 09h30min

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

DR LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETARIO DE SAUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidata
aprovada em Processo Seletivo,
Edital nº 004/2011, para Agente
Comunitário de Saúde no PSF CECI,
a comparecer à Rua Marcos Dian
nº 365 � Jardim de Lucca � Itatiba
SP, no dia 04/02/2015 para
apresentação de documentos; CPF;
RG; título de eleitor e comprovante
das duas ultimas eleições; Nº do PIS,
comprovante de escolaridade do
Ensino Fundamental e comprovante
de residência atual.

1. Maria Aparecida Giovanelli
da Silva

RG nº 13.534.104-8
8ª colocada � 10h00min

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

DR. LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETARIO DE SAUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidata
aprovada em Processo Seletivo,
Edital nº 008/2011, para Agente
Comunitário de Saúde no PSF
ZUPARDO, a comparecer à Rua
Marcos Dian nº 365 � Jardim de
Lucca � Itatiba SP, no dia 05/02/2015
para apresentação dos seguintes
documentos: CPF; RG; título de
eleitor e comprovante das duas
ultimas eleições; Nº do PIS;

comprovante de escolaridade do
Ensino Fundamental e comprovante
de residência atual.

1. Luciana Cecília de Lima
RG nº 42.523.101-X

3ª colocada � 08h00min

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

DR LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETARIO DE SAUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidata
aprovada em Processo Seletivo,
Edital nº 001/2011, para Agente
Comunitário de Saúde no PSF SAN
FRANCISCO, a comparecer à Rua
Marcos Dian nº 365 � Jardim de
Lucca � Itatiba SP, no dia 05/02/2015
para apresentação de documentos;
CPF; RG; título de eleitor e
comprovante das duas ultimas
eleições; Nº do PIS, comprovante de
escolaridade do Ensino
Fundamental e comprovante de
residência atual.

1. Diana de Oliveira Batista
Nogueira

RG nº 41.881.118-0
31ª colocada � 08h30min

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

DR. LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETARIO DE SAUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidatas
aprovadas em Processo Seletivo,
Edital nº 006/2011, para Agente
Comunitário de Saúde no PSF
PORTO SEGURO, a comparecer à
Rua Marcos Dian nº 365 � Jardim de
Lucca � Itatiba SP, no dia 05/02/2015
para apresentação de documentos;
CPF; RG; título de eleitor e
comprovante das duas ultimas
eleições; nº do PIS, comprovante de
escolaridade do Ensino
Fundamental e comprovante de
residência atual.

1. Kátia Cristina Franco
RG nº 28.817.653-4

8ª colocada � 09h00min
2. Denise Helenir Macedo

RG nº 41.354.695-0
9ª colocada � 09h30min

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

DR. LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETARIO DE SAUDE

SECRETARIA DA SAÚDE
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital �01/2012 e
01/2014, a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, no dia 02/02/2015
às 14:00 hs, para apresentação de
documentos:

Auditor Fiscal de Rendas
4º Jean Anderson Gregório
5º Osmar Tuon
(Comparecer com RG,
Comprovante de Graduação de
Nível Superior realizada em curso
devidamente reconhecido pelo
MEC).

Endodontista
1º Adriano Mascaro Coppi
(Comparecer com RG,
Comprovante de Graduação de
Nível Superior e registro no órgão
competente e título de especialista
na área).

Itatiba, 31 de Janeiro de 2015.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do
Conselho Local de Saúde de Itatiba

Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!!

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 31 de janeiro de 2015  -  SÁBADO

ATOS OFICIAIS
CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Em cumprimento à Portaria nº
29/2015, desta data, o Sr. EDVALDO
HUNGARO, Presidente da Câmara
Municipal de Itatiba, determinou a
convocação de SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA para a
apreciação dos vetos apostos pelo
Poder Executivo aos Projetos de Lei
nºs 141/2014, que �estima a receita
e fixa a despesa do município de
Itatiba para o exercício de 2015� e
196/2014, que �autoriza o Poder
Executivo Municipal a conceder
subvenção às entidades
assistenciais que especifica�, a ser
instalada no dia 02 (dois) de
fevereiro de 2015, às 11h00.

Itatiba, 30 de janeiro de 2015

LÊDA CÉLIA RIBEIRO
Diretora Legislativa

Visto:

EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 29/2015

DETERMINA A CONVOCAÇÃO DE
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A
APRECIAÇÃO DE VETOS APOSTOS
PELO PODER EXECUTIVO, A SER
INSTALADA NO DIA 02 (DOIS) DE
FEVEREIRO DE 2015, ÀS 11H00
HORAS.

O Sr. Edvaldo Húngaro,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições e de
conformidade com o previsto nos
artigos 26, § 4º, da Lei Orgânica do
Município de Itatiba (LOMI), e 102,
parágrafo único, II, do Regimento
Interno (R.I.) desta Casa de Leis;

DETERMINA a convocação de
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, para a
apreciação de vetos apostos pelo
Poder Executivo aos Projetos de Lei
nºs 141/2014, que �estima a receita
e fixa a despesa do município de
Itatiba para o exercício de 2015� e
196/2014, que �autoriza o Poder
Executivo Municipal a conceder
subvenção às entidades
assistenciais que especifica�, a ser
instalada no dia 02 (dois) de
fevereiro de 2015, às 11h00.

Itatiba, 30 de janeiro de 2015.

EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo. Eu, _________,
Lêda Célia Ribeiro, Diretora
Legislativa da Câmara Municipal de
Itatiba, redigi esta Portaria e
providenciei a convocação dos
senhores Vereadores.

Atos Oficiais da Câmara Municipal
PORTARIA Nº 30/2015

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO
PARA EXERCER O CARGO DE
ASSESSOR DE RELAÇÕES PÚBLICAS E
PUBLICIDADE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA.

O Sr. EDVALDO HUNGARO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso

das atribuições de seu cargo, e
com fundamento na Resolução nº
05, de 08 de abril de 2009 e
alterações posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. FAUSTO
PICARELLI NETO, portador do RG.
10.428.742-1 , do CPF/MF.
087.467.568-50, para assumir o

cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES
PÚBLICAS E PUBLICIDADE da
Câmara Municipal de Itatiba, de
provimento em comissão e sob o
Regime da Consolidação das Leis
do Trabalho � CLT, com a
referência 4, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 30 de janeiro de 2015.

EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara Municipal

Registrada e Publicada na
Secretaria da Câmara Municipal de
Itatiba, no dia 30 de janeiro de dois
mil e quinze.

Lêda Célia Ribeiro
Diretora Legislativa



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 31 de janeiro de 2015  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 31 de janeiro de 2015  -  SÁBADO

Ajudante de Cozinha
Ambos os sexos, disponibilida-
de para turno

Auxiliar de Cabeamento
Masculino, acima de 18 anos

Auxiliar de Cozinha
para Salgados

Feminino, residir próximo bairro
Santa Cruz

Auxiliar de Mecânico
de Moto

Masculino, com habilitação de
moto

Cozinheiro
Ambos os sexos, para cozinha
industrial

Cozinheiro
ambos os sexos, para cafeteria

Cozinheiro Líder
Ambos os sexos, com experi-
ência na função

Estagio de Nutrição
Ambos os sexos, a partir do 3º
semestre

Instalador de
Equipamentos

Masculino, instalação de equi-
pamentos de comunicação,

TV e internet

Meio Oficial Cozinha
Feminino, das 13h40 as 22 hs

Nutricionista
Ambos os sexos, para cozinha
industrial

Operador de Produção
Masculino, de 25 a 365 anos,
2º grau, com usinagem,
ferramentaria, CNC, tornearia

Operador de Telemarketing
Ambos os sexos, para Jundiai

Pintor Industrial
Masculino, com experiência na
função

Promotor de Vendas
para Cartões

Ambos os sexos, disponibilida-
de das 14 as 22h30

Torneiro Mecânico
Masculino, com experiência na
função

Vendedor Interno
Ambos os sexos, ensino médio

Zelador
Masculino, das 14 as 22 hs,
para condomínio

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Vaga de Deficiente para trabalhar com limpeza,

com experiência na função

SESSÃO PÚBLICA
Edital de Convocação Sessão Pública

A Prefeitura do Município de Itatiba, convoca para abertura dos
envelopes com os orçamentos para o serviço de produção de 1 (um)
filme de 60" para TV com 1 diária de captação em Itatiba, equipamento
de luz e maquinário, câmera HD, edição e montagem, trilha composta,
finalização e entrega em XDCam e DVD. Produção de casting local,
com depoentes da cidade. Producao de 1 spot. Tipo: Menor preço. De
acordo com o dispositivo na Lei Nº 12.232/10 A sessão pública será
realizada em 02 de fevereiro de 2015 às 10 horas na Sala de Reunião
da Secretaria de Governo, localizada na Rodovia Luciano Consoline,
600 � Jd. de Lucca - Itatiba/SP. Informações: tel.(011) 3183-0742.


